
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОПОКРОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ИМ.Н.А. ЕВСЮКОВА 

КУВАНДЫКСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2020г                                                                                                  №138 
 

О создании и организации деятельности  

школьного спортивного клуба 

 

 В соответствии с приказом министерства образования от 28.08.2015г. 

№01-21/1958 «О создании и организации деятельности школьных 

спортивных клубов» 

Приказываю: 

1. Создать  на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа им. Н.А. 

Евсюкова Кувандыкского городского округа Оренбургской области» 

школьный спортивный клуб «Богатырь» (далее клуб) с 1 сентября 2020 г.  

2. Ответственность за организацию деятельности клуба возложить на 

учителя физической культуры Шершакову А.Н. 

3. Учителю физической культуры Шершаковой А.Н.: 

 организовать деятельность клуба в соответствии с положением о клубе 

и методическими организациями Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 10 августа 2011г. № МД – 1077/19, Министерство 

спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации от 10 

августа 2011г. № НП – 02-07/4568 «О методических рекомендациях по 

созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов». 

 разработать и утвердить документацию, регламентирующую 

деятельность клуба, до 15 сентября 2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                Н.Ф. Гречкина 


